
 

 

PEFC LV 03:2022 
 

 

Nosacījumi sertifikācijas organizāciju atzīšanai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEFC Latvija 

Adrese: Melioratoru iela 1, 

Koknese, Aizkraukles nov., LV-5113 

E-pasts: info@pefc.lv 
  

mailto:info@pefc.lv


PEFC LV 03:2022 

 

Autortiesības 

© PEFC Latvija 2022 

 

Dokumenta autortiesības pieder biedrībai “PEFC Latvija” (turpmāk tekstā - PEFC Latvija). Šis 

dokuments ir pieejams PEFC Latvija tīmekļa vietnē www.pefc.lv vai pēc pieprasījuma. 

Nevienu šī dokumenta daļu nedrīkst mainīt, grozīt, reproducēt vai kopēt jebkādā formā vai 

veidā komerciālos nolūkos bez PEFC Latvija atļaujas. 

Dokumenta oriģinālā versija ir latviešu valodā. Dokumenta tulkojumu angļu valodā var saņemt 

PEFC Latvija birojā. Ja rodas šaubas par valodas interpretāciju, noteicošā ir versija angļu valodā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumenta nosaukums: Nosacījumi sertifikācijas organizāciju atzīšanai 

Dokumenta kods: PEFC LV 03:2022 

Apstiprinājusi: Biedrība “PEFC Latvija” 

Apstiprināšanas datums: 21.07.2022. 

Aktualizēšanas datums: 15.12.2023.;  27.02.2025. 

Spēkā stāšanās datums: 20.07.2023. 

Pārejas periods līdz: 20.07.2024., izņemot apakšpunktu 4.1 b), kuram ir noteikts pārejas periods līdz 

20.01.2026. 

 

http://www.pefc.org/


PEFC LV 03:2022 

 

1. Dokumenta darbības sfēra  

 

Šis dokuments nosaka prasības sertifikācijas organizāciju atzīšanai PEFC meža apsaimniekošanas 

sertifikācijas (PEFC FMS:2022) un/vai Koksnes piegādes ķēdes (PEFC ST 2002) sertifikācijas veikšanai 

Latvijā. 

 

Šis dokuments ir balstīts uz Starptautiskā PEFC (PEFC International) vadlīnijas PEFC shēmas 

administrēšanai (Administration of PEFC scheme) PEFC GD 1004:2009. 

 

 

2. Normatīvās atsauces 

 

Dokuments ir izstrādāts un apstiprināts biedrībā „PEFC Latvija”, pamatojoties uz: 

• PEFC FMS:2022 - Latvijas nacionālo PEFC meža apsaimniekošanas standartu; 

• PEFC starptautisko standartu PEFC ST 2002:2020 Prasības meža un koksnes produktu piegādes ķēdei; 

• PEFC Starptautiskās Padomes Tehniskā dokumenta 6. pielikumu – Sertifikācijas un akreditācijas 

procedūras; 

• PEFC Starptautiskās Padomes Tehniskā dokumenta 1. pielikumu – PEFC Termini un definīcijas; 

• PEFC Starptautiskās Padomes vadlīnijas PEFC shēmas administrēšanai (PEFC GD 1004:2009); 

• LVS EN ISO 19011:2018 – Pārvaldības sistēmu auditēšanas vadlīnijas; 

• LVS EN 17065 – Prasības sertifikācijas organizācijām, kas sertificē produktus, procesus un 

pakalpojumus; 

• LVS EN ISO/IEC 17021-1:2015 – Atbilstības novērtēšana. Prasības sertifikācijas organizācijām, kas 

nodrošina pārvaldības sistēmu auditu un sertifikāciju 

• PEFC LV 02:2022 Prasības sertifikācijas organizācijām, kuras veic PEFC meža apsaimniekošanas 

sertifikāciju. 

 

3. Termini un definīcijas 

 

Definīcijas ir iekļautas PEFC Latvija attiecīgajā tehniskajā dokumentācijā. 

 

 

4. Sertifikācijas organizācijas akreditācija 

 

  Sertifikācijas organizācijai, kas vēlas veikt PEFC meža apsaimniekošanas sertifikāciju Latvijā, ir jābūt 

akreditētai Valsts aģentūrā “Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs” (LATAK), vai kādā no Eiropas 

Akreditācijas savienības (EA) vai Starptautiskā Akreditācijas foruma (IAF) biedru organizācijām: 

4.1  PEFC meža apsaimniekošanas sertifikācijai saskaņā ar: 

a) PEFC FMS:2022 - Latvijas nacionālais PEFC meža apsaimniekošanas standarts; 

b) LVS EN ISO/IEC 17021-1:2015 – Atbilstības novērtēšana. Prasības sertifikācijas organizācijām, 

kas nodrošina pārvaldības sistēmu auditu un sertifikāciju; 

c) PEFC LV 02:2022 Prasības sertifikācijas organizācijām, kuras veic PEFC meža 

apsaimniekošanas sertifikāciju 



PEFC LV 03:2022 

 

4.2  PEFC koksnes piegādes ķēdes sertifikācijai saskaņā ar: 

a) PEFC starptautisko standartu PEFC ST 2002:2020 Prasības meža un koksnes produktu piegādes 

ķēdei; 

b) LVS EN 17065 – Prasības sertifikācijas organizācijām, kas sertificē produktus, procesus un 

pakalpojumus. 

 

5. Sertifikācijas organizāciju atzīšana PEFC sistēmā 

 

5.1. Sertifikācijas organizācija, kas ir akreditēta saskaņā ar šī dokumenta 4.punkta prasībām un kas vēlas 

veikt PEFC meža apsaimniekošanas un/vai koksnes piegādes ķēdes sertifikāciju Latvijā, tiek informēta 

un paraksta atzīšanas līgumu ar PEFC Latvija. Lai nodrošinātu sertifikācijas organizācijas neatkarīgumu, 

līgumā starp PEFC Latvija un sertifikācijas organizāciju ir iekļautas šādas sadaļas: 

- administratīvie jautājumi (piemēram, informācijas apmaiņa un saziņa starp sertifikācijas organizāciju 

un PEFC Latvija); 

- finansiālie nosacījumi (sertifikācijas (reģistrācijas) maksa un maksa par sertificētām meža platībām); 

- nosacījumi sertifikācijas organizācijai akreditācijas prasību nodrošināšanai. 

5.2. PEFC Latvija var pārtraukt atzīšanu, ja sertifikācijas organizācija neievēro PEFC atzīšanas 

nosacījumus vai ja tiek anulēts līgums starp Starptautisko PEFC (PEFC International) un PEFC Latvija. 

5.3. Atzītās sertifikācijas organizācija atbilstoši prasībām PEFC GD 1008 (PEFC Informācijas un 

reģistrācijas sistēma) trīs darbdienu laikā pēc sertifikāta izsniegšanas nodrošina PEFC Latvija ar 

informāciju par organizācijām, kurām no jauna izsniegti PEFC sertifikāti vai izdarītas izmaiņas tajos. 

5.4. PEFC Latvija atzīšanas nosacījumos nav ietvertas nekādas diskriminējošas prasības, piemēram, 

sertifikācijas organizāciju izcelsmes valsts, piederība asociācijai utt. 

5.5. PEFC Latvija var noteikt maksu par atzīšanu PEFC sistēmā. Pēc pieprasījuma PEFC Latvija informē 

Starptautisko PEFC  (PEFC International) par piemēroto PEFC atzīšanas maksu. 

 

6. Atzītajai sertifikācijas organizācijai ir  jāievēro: 

 

• Prasības sertifikācijas organizācijām, kuras veic PEFC meža apsaimniekošanas sertifikāciju PEFC LV 

02:2022 - meža apsaimniekošanas sertifikācijas gadījumā; 

• Prasības sertifikācijas organizācijām, kas veic sertifikāciju saskaņā ar PEFC starptautisko koksnes 

piegādes ķēdes standartu PEFC ST 2003 -  koksnes piegādes ķēdes sertifikācijas gadījumā. 


